---
sidebar_position: 1
title: "Résumé"
description: "Résumé du titre professionnel Concepteur Développeur d'Applications (CDA TP-01281m04, actif depuis décembre 2023)."
tags:
  - CDA
---

import Admonition from "@theme/Admonition";

# Contenu du titre professionnel CDA

Nom complet du titre : `Concepteur Développeur d'Applications`  
Code titre : `TP-01281`  
Code millésime : `04`

## Documents officiels

- [📄 REAC - Référentiel Emploi Activités Compétences _(02/07/2024)_](https://www.banque.di.afpa.fr/EspaceEmployeursCandidatsActeurs/Download.aspx?i=4bab86d3-0e9d-470b-b6a2-a703e3549da8&d=1)
- [📄 RE - Référentiel d'Évaluation _(02/07/2024)_](https://www.banque.di.afpa.fr/EspaceEmployeursCandidatsActeurs/Download.aspx?i=60bffdb0-b347-4717-849a-1750f8515de0&d=1)

> Source(s) :
>
> - [🔗 Banque de ressources numériques de l'AFPA](https://www.banque.di.afpa.fr/EspaceEmployeursCandidatsActeurs/EGPResultat.aspx?ct=01281m04&cd=&cr=&type=t)

## Activités types et compétences professionnelles

<Admonition type="warning" title="🚧 En cours de rédaction 🚧">
  Le contenu des compétences professionnelles est en cours de rédaction.
</Admonition>

### 📚 Activité type 1 - Développer une application sécurisée

- [CP 1 - Installer et configurer son environnement de travail en fonction du projet](./AT1/CP1)
- [CP 2 - Développer des interfaces utilisateur](./AT1/CP2)
- [CP 3 - Développer des composants métier](./AT1/CP3)
- [CP 4 - Contribuer à la gestion d’un projet informatique](./AT1/CP4)

### 📚 Activité type 2 - Concevoir et développer une application sécurisée organisée en couches

- [CP 5 - Analyser les besoins et maquetter une application](./AT2/CP5)
- [CP 6 - Définir l’architecture logicielle d’une application](./AT2/CP6)
- [CP 7 - Concevoir et mettre en place une base de données relationnelle](./AT2/CP7)
- [CP 8 - Développer des composants d’accès aux données SQL et NoSQL](./AT2/CP8)

### 📚 Activité type 3 - Préparer le déploiement d’une application sécurisée

- [CP 9 - Préparer et exécuter les plans de tests d’une application](./AT3/CP9)
- [CP 10 - Préparer et documenter le déploiement d’une application](./AT3/CP10)
- [CP 11 - Contribuer à la mise en production dans une démarche DevOps](./AT3/CP11)

## Compétences transverses

- Communiquer en français et en anglais
- Mettre en oeuvre une démarche de résolution de problème
- Apprendre en continu

## Déroulé de l'examen

<Admonition type="info" title="Déroulé relatif au passage de l'épreuve dans sa globalité">
  En cas de repassage d'un <abbr title="Certificat de Compétences Professionnelles">CCP</abbr>,
  se référer au [Référentiel d'Évaluation](https://www.banque.di.afpa.fr/EspaceEmployeursCandidatsActeurs/Download.aspx?i=60bffdb0-b347-4717-849a-1750f8515de0&d=1)
  pour connaître les modalités de l'épreuve :

  - Pages 17 à 21 pour l'AT 1
  - Pages 23 et 27 pour l'AT 2
  - Pages 29 et 33 pour l'AT 3
</Admonition>

**Durée totale de l'examen** : 2h15 _(dont 1h45 de soutenance face au jury)_

1. Questionnaire professionnel _(30 minutes, sans présence du jury)_
2. Présentation d'un projet réalisé en amont de la session _(40 minutes, face au jury)_
3. Entretien technique _(45 minutes, face au jury)_
4. Entretien final _(20 minutes, face au jury)_
